Omnibus adjacentijs et pertinentijs suis. Hsc autem omnia ex integro

ad prsefatum Monasterium per prspsentem aiictoritatem nostram tradi-

dinius atque de jure riostro in jus et dominationem ejus ea trans-

fundimus, ut ab hodierna die et deineeps ob redemptionein animae

noslra? et animaniin genitoris et genitricis nostram nec non et anim®

duleissimae conjng-is hk-jp illuc perpetualiter pertincant et Rectores

et Praepositi Monasterij illius inde faeiant atque disponant ad utili-

tatem ejus, secundum qood eis plaeeat« nullo aoquam successore

nostro hanc traditionem nostram irrumpente vel inquietante, sed Deo

avxUiante perpetuis temporibus finna et inviolabilis pennaneat. Et ut

bee aoetoritas largitionis nostr» per cnneta ftttnrasaeenia inviolabilem

in Dei nomine obtineat Tigorem, mann propria nostra subter eam

conümarimos et nnnolo nostro assigiUari Jossimns.

Signnm Domini Karlomanni pijssinii Regia. (Monogramma.)

Bttldo Caneeüariw ad Tieem 7%eotmari CanetUanj recognorit

Datom Ulf Non. Decemb. Anno Cbristo propitio IL* regni Domini

Kariomanni invietlssimi Regis in Wawaria et If In Italia, Indietione

X? Actum ad Oetmgas carte regia in Dei nomine feliciter. Amen.

RsHaapaelMr, Anntl. erenifta. 34. UAandenbiieb foa KrsnsDrilnstsp,

pag. 13. Nr. 6. ci eod. Ftridsrie. sec. XIR— XIT.

XVL

378. (879.) 20. September. Hohberabhäli. — K. Karlmann bettätigt einem

€HUertm»i$eh mriitJU» dem Bttdnfi Bmhridk» «m» RegemAurg und HiH9
dem MUe sw Memäaee,

(Cbrismon.) In nomine sanc^ne et Indiuiduae trinitatis. iTorlo-

manmu diuina fanente gratia res. Notom sit oronibos fidelibas sanetae

dei eeelesiae nostrisqne presentibns et fiitnris» qoaliter qoidam oir

oenerabüis embrieko reginae «rMs episcojnts neposque illius hiüo
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abbas monasterü ad lunaelacum nostrain adierunt exoellentiam una

cum aduocatis atque primatibus sancti emmeraoiau martyria Christi

postulantes, ut ipsis per nostrae licentiae eonsensum quandam aptam

utUeinque eomplationem (compIlicitaüoDem) facer« liceret Tradidit

itaque idem praefiitus abbas hitto per consenauni nostnmi atqne epl-

seopi praefato sedis totiniique fiuniliae ipaius eeelesiae ad aanetnm del

martyrem emmerammum proprietatea suas» qnalea babmt ad perga

joxia t^uMi et ad alMchinekofa iuxta roeekmga, in maouni predicti

aotistitis adaocatique illius gundbertL Cum cnrtibas, edifieüs» manei«

püa titriusque seius, peendibas» domibas, agria coltis et {nealtis,

siluis. aquis aquarurrique decorsibus» pratis, pascuis, quesitis et in-

qiiesitis, mobilibus et itunohilibus et quae in püsteruin in ipsis locis

adaiigeri potuerit, oninia illiio fransfundebat ntque donabat Ea nam-

qiie nitione, quatinus beneficia. qiuie prius habuit de j)refatae sedis

Episcopo iam iainque diclo, Id est lentinchofa, roi/niiinchoua, ara-

gUinchoua, hardheim^ hcBkilebah, ergoUesbah, cogütbah, benmH'

ehoua, piepeHnchom cum uniaersis pertinentiis atque adiacentüs

eorandein locornm firmiter in proprietatem teneat atqoe poaaideat

nna cum supra mwiiiiatia atque traditia proprietatibiia uaqae in finem

nitae auae sine ulla diminoratiene nel mutatione, poat ebitom uero

annm integriter cuneta maneant in peteatate aaneti emmerammi et

prouiaoria eiuadem Eeelesiae. Caius rei gratia hoc presens preceptvm

nostrae anetoritatis aeribere inssinus, per quod deeemimus atque

omnino iubemus, ut haee ipsa compladtatio per cuneta tempora inuio-

labilis permaneat. Et ut haec auetoritas nostri consensus perpetualiter

ueriiis eredatiir ac dili^^entius conseruetiir, ntaiiii propria nostra subtus

eani lirinaniinus Kt aniilo nostro sigillari iiissimus.

Sip^num arnol/i (Moiiogramina) chn'iusis.simi ro*ris.

Signum (Monogramma) Karlutnanni inuietisüimi regis.

Madaluuinus nofariut ad uicem Theotmari nrchicappellani

recognoui et ss. (S. R. cum notis tiron.) L. S. Data Xllf Kai. oet.

anno III? regni Karloroanni serenissimi regia in bauuaria et in italia

Ilf Indict Xllf actum ad hohberakhah eurie regia in dei nomine

felictter. Amen.

Chron. I.unael. 84. - l'ei, Thes. Anecd. 1. HI. 26. — Liber Probat. S. Emme-

rami 59. — Lüni«^, FIcichs-Archiv XXI. 1212. — Hiod. Cod. ratisb. I. 33. - Mon.

boic. XXVIII. I. t)4. ex orig. c. sigill. — Nach Butiiner's Regestca der Karo-

linger, pag. 89, gehört diese Urkunde in das Jahr 878.

Digitized by Google

23

XVfl.

m. 1tt.F«Irav. teg. — JT.Äarlmaim hettäUge iUStSUtihtng derHube ete,

• M LinlteK dmrdk dem Dimeen Ckutdberi amim EUder KrtwuwiMmtter,

IN nomine Snnetjf et inilividus Trinitatis. Karlomanmis divina

faTente gratia Re^r. Si aptas utilesque complacitationes inter Ecclesias

Dei et nobiles 4|uo«iae eonsenseriiDUs» non solum inde res Eeclesiarum

sublerari credimtis, Terum etiam premia inde nobis »terna providere

li^do confidimas. Quapropter noTerit industria ommum fidelium

Sanete Dei Eeeleau» nostronim qoe pnesentiiim et Aituromm» qualiter

f«idam reDerabilia IKaceiiua notter nomine ChmSfertua ad Hona^

fteria Prineipum noslrofiini nobiaencn complacitaTit Tradidit itaqoe

pnefaUis Cbunibertiirad Mimuterium ChremUmp qood eat constra-

etoB in honore Sal^atoria, prater agros, prata et sylras hnbani unam,

qaaoi eoierat in ioco, qui dicitor Lhdkdrd, qualenus ipsa hoba eum

doobus maucipijs et decem armentis, cum porcis viginti et ovibus

totidem post ünem vit» sua; secuiiter ad jaiii memoratum Monastcriuin

transeat ea siquidern ratione, ut illi per pripcepttim nostra; auelüritaliiJ

usque in linem vita; suse in proprietatein (luuitremus, quidquid in

nostrum beneflcium de ipso Monasterio Chroniisie in jam dicto loco,

qni dicitur Lintbard, habere videtur, id est bub«B diue cum curte et

sdifieya» com maneipijs utriusqve sexus, pnm 9gpa, sylris, pratis,

ptaeuif, aquia» Tija et inrijs et cam omnibiu, que in eodem loco ad

ittpedictum Monasterium juate et legnliter pertinereni Noa aatem

ejna petitionea ioataa et atües ei utraqae parte eognoaeei^tea dedimiia

ilfi eonelaa pneftitaa res eiun omnibos, que ibf in beneficiom prioa

babebatt quatenns ea omnia in proprietatem ni» au» tantum babeat

atque posaideat cum omnibua quaaitia et inquiaitia earundem reram

pertine/)tijs, post finem ?ero yits 8U» pleniter atqne aecuriter eum

piadi'ita complacitatione non solum sua traditio verum etiam ipsa

nostra largitio ijs verbis, sieut prsedictum est, ad prjefatiim Monaste-

rium et locum Sanetum redeat. Et ut hiec auetoritas nostr;e complaci-

tationis per futura tempora (inniter haiieatiir, manu prupria aoätra

aubtus eam firmavimua et annulo nostro sigiliari jussimus.

Signum Karlomanni invictissimi Regis. (Monogramma.)

Madalwinu» Notarim ad ricem Theotmari recognori. Datum

lY? Idna Febr. auw tertio regni Karlomanni aereniaaimi Regia in
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Wawaria. in Italia secundo, Indictione Xlf Aetum ad OeHng cwrie

Regia in Dei uumine felicitcr. Amen.

Rettenpacher, Annal. cremifan. 35. — UrkmdmlHieh ?ob KrtnmnflMtari

pq(. 14. Nr. 7.w Cod. Frideric a«e. Xlfl—XIV.

xvni.

m. 9. April. Öüng. — K. Karlmann bestätigt einen Giitertaunch de$ Abbtet

Hitto von Mondtee mit den Mönchen dieses KUtaler».

b nomiiie sanete et indhiiduae trinitatia Earlma!imu(9) dinina

fimente gratia re», Si enim firoctuosas eomplacitationes eirca eaaas

dei fleri eoDsestunas, Non aolom temporaliter nebia profaturaiD esse

credimiis» aemm etiam et ad aeternain uitam felieiter peroeniendam

nobis profbetoosum (sie) esse liipiide non dubitamus. leireo notom sit

oiddOhis sanete ecclesie nostrisque seOieet praesentibiis et fetoris,

qooniam quidam nenerabilis ac dileetus abba9 noster nomine J7lflo

peciit cuknen serenitatis nostre, tit sihi liceret qiiandam conplacita-

tionem agere cum nionachis in eenobio, quoil mnniimo dicitur, con-

sisfetitibus, quod etiaiii coiislructuni esse uidetur in honore beati

miehabelis arebanp^eli domini nostri Jesu Christi. Nos auteni petitio-

nibus libenter illins aureni accomodaiitos pcrmisimus ita fieri, sicut

rogauit. Et ideo praefatus abbas cum manu aduocati sui tradidit ad

supra dictum monasteriuni proprietatem suam, qualem uisus est habere

in loco , qui dicitur mihibach, cum mancipiis V., com domibus et

ceteris edificiis, cum terris, agris, pratis, uiis et inuils, pascuis, sil-

nis, aqois aquarumue decursibus et cum omnibus integritatibus suis.

Eeentra oero tradidit aduecatus sancti miehabelis nomine ato memo-

rato abbat! cum eonsenso et lieentia omoiam fratrum in eodem eenobio

eonsttentiom (consistentium) omnia beneBeia, quae perlärammm

pretbyter com soa proprietate oenpheitauit nsqoe ad finem oite soe

heberet» Id est ad Kegwgon et ad erlafii et ekamnga et otteringa

eom omnibos loeit üloe aspieientibos et cum omnibns integritatibus

sois, Id est eom mancipijs utriosqoe sexsos (sexos)» eom domibos et

eeteris edificijs, cum terris cultis et incnltis, agris, pratis, pascuis,

siluis, aquis aquarumue decuribus (decursibus). omnia uero bec prae-

dictus aduocatus bittoni abbati tradidit ea ratione, ut post obitum

memorati presbyt(?ri us(iu(' ad tinem uile sue in prietatom (proprie-

tatem) baberet aque (atque) ]iossideret et post disoessiim eins omnia

cum iotegritate ud praefatum cenobiumconueterentur (conuerterentur}
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mcliora. sed pro lirmitatis gratia idem abhas poposcit serenitafem

DOstram, ut praeceptum nostruin super adderemns, ut illius conplaci-

tatio firraa et inconcussa persistere potuisset. Nos uero uoluntarie

peticionem iliias suscipientes per hoc praesens praeceptum Dostrum

sancimus atque iubemus, ut» quod ille ad iam dictum monuteriuin

tradidit, ut hoc deinceps illuc perpetualitor (perlineat) atquc aspia-

ciat (aspiciat), Et quod ipae abbas ab eodem cenobio suadpit, hoc

oonibiis diebns mte aoe babeat, teneat atqae poaaideat in proprie-

tatem cnm onmi integritate $m, ea mdelicet ratione post obttom

fllios redeant eom omnibiu adiaeentiia rais meliorata ad praefatuiD

Bomaaterimn nullo mDqoaaiii (unqaaoi) sacceaaore noalro banc tradi-

tiooem innimpaite sed deo amdUante perpetnis temporibos aahia et

ioeoneiMaa pennaneat. Et nt hee avetoritas praeeeptioiiia noafre per

cuncta futura secuia inuiolabilem in dei nomine obtineat uigorcm,

manu propria nostra subtcr eam confirinauimus et anuli nostri im*

pressione asigillari iussimus.

Data V° Id. aprilis anno Christo propicio III" domni Karlomani

piissiini regis In bauuaria Et II:* In italia, Indictione XII' actum ad

oHtigas cum rej^ioa io dei nomine feiiciter. amen.

GhroB. hiotel. 86.~ Pei, Ibet. Anecd. I. ID. 88.—Uber Probat 8. Emmt-
imi 6«. - Hied, Cod. rafisb. 1. 1». - Moa. boic. mi. f. III. ei libr. cop.

XIX.

188. 8. Apifl. Ragnabng. — K, Karl der Dicke bekräftigt einen Vertrag

mritAen dem Bieekofe Emhrieko von Regemhurg und dem Ahhle HiUa vom

M&mUeet fterwtSg» denen dtefor die Abbtei aufLAemdoMr erkäU.

(CbriarooD.) In nomine aanctae et indioidaae trinitatia. Earobts

divina Ibvente elementia' Imperator Angostua. ai eirea aeruoa dei

benefieia largimur oportona, non aolum imperialem modnro deeent«r

Implemus, uerum etiam etemae heatitudinis promium nos promereri

Inde liquide credimus. Quapropter notuin sit onmibus fidelibus sanctae

dei ecclesiae nostrisque, scilicet presentibus et futiiris, ([iioiiiani qui-

dam uir uenerabilis et relij^iosus ahba noster nomine IJitto tradidit

simul cum aduocato suo olilone ad sanetum micbaholem sanctumque

dei martyrem emmerammum proprietatcin suam, quam habuit in

Oriente iuxta flonium, qui uocatur raba, Id est hobaa XXX. in manum

ambriemua ttenerabilis epicopi (sie) et aduocati eius gttndperti, Econ-

tra uero prefttns ueneräbilia epiaeopua manibna adnocatoram aaonnn

Digitized by Google

86

not enm conseiifla toüiu der! aibi iiibieeti tradidit ei in proprietatem

pcaddeodam lisqve in finem nitie snae de rebus SaneCi emmerammi

ebbatiam, quae nuncupatur laculunememt cimi omnibus adiacentiis

suis, id est cum ecciesiis quam ccteris aedificiis, mancipiis utriusque

sexii.s, ten is cultis et incultis, pratis, pascuis, siluis, aquis, aquarumiie

decursibus, inobilibus et immobilibus seu quiequid ad hacc iuste et

legitime pertinere uidebantur. Sed ob firmitatis graciam idem hitto

religiosus abba nostram deprecatus est celsitudinem , ut praeceptura

liberalitatis nostrae super hoc adderemus. Nos autem Ulieiitissime

petitionibus illiua satUfacientes iubemus atqite decernimus , ut ab

hodierno die et deinceps iam dictam abbatiam com loeia ibi pertinen-

tibos naqoe ad finem uitae snae bal»eal, teneat atqve poasideat fio

etiam ienbre, ot pest obitom simm praefiitae res In emniboa aalnae

ad «anetom enunerammiim reaertantor nidle aniqaam bane eoinieni-